Indicação Nº   /2023

Indicação nº   , de 2023

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,

a possibilidade da instalação do ponto de ônibus com assento e cobertura, na Rua Marrocos,

altura do número 671, localizado no Bairro Balneário Santa Julia.

Justificativa:

A referida solicitação se faz devida a distância entre um ponto e outro,

visto que o local especificado tem grande fluxo de pessoas, que usam esse meio de transporte

para se locomoverem até seus trabalhos e outros a fazeres.

A instalação do banco e cobertura protegerá as pessoas para não ficar

exposto ao sol e chuvas, causando grande aborrecimento à população usuárias do transporte

urbano, promovendo conforto aos munícipes.

Diante do exposto, e certo de contar com a atenção devida à resolução

do problema, apresento essa propositura que beneficiará a todos os munícipes, para uma

melhor qualidade de vida.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 22 de fevereiro de 2023.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Indica ao Executivo, a possibilidade da

instalação do ponto de ônibus com

assento e cobertura, na Rua Marrocos,

altura do número 671, localizado no

Bairro Balneário Santa Julia.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 360034003400340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-13T18:19:37-0300